
ZÁPIS 6/2023

 VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE HŘIBOJEDY ZE DNE 22. LISTOPADU 2023

OD 17:30 HODIN V ZASEDACÍ MÍSTNOSTI OÚ HŘIBOJEDY

1. Zahájení

Veřejné zasedání Zastupitelstva obce Hřibojedy bylo zahájeno v 17:30 hodin starostou obce
panem Mgr. Ing. Milošem Dohnálkem, LL.M.

Bylo konstatováno, že podle prezenční listiny je přítomno 6 ze 7 zvolených zastupitelů, tedy
že je tato schůze Zastupitelstva obce Hřibojedy usnášeníschopná.

Omluvena paní Ilona Čepelková pro nemoc.

Bylo konstatováno,  že termín a program schůze Zastupitelstva obce Hřibojedy byl  řádně
zveřejněn ve lhůtách podle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích.

      Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Návrh byl schválen

1. Zahájení......................................................................................................................1
2. Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu.............................................................2
3. Kontrola usnesení z minulého zasedání......................................................................2
4. Hospodaření obce.......................................................................................................2
5. Schválení rozpočtu obce Hřibojedy na rok 2024..........................................................2
6. Inventarizace majetku.................................................................................................3
7. Diakonie Broumov – kontejnery na použitý textil.......................................................3
8. Oprava komunikace na Hvězdě...................................................................................4
9. Zřízení věcného břemene služebnosti na p. p. č. 1343.................................................4
10. Oprava břehu rybníku – Hřibojedy..............................................................................4
11. KPÚ Dubenec..............................................................................................................4
12. Územní plán obce Hřibojedy.......................................................................................4
13. Revize katastru nemovitost........................................................................................5
14. Změna cen elektřiny...................................................................................................5
15. Mikroregion Hustřanka..............................................................................................5
16. Různé, připomínky občanů, diskuze............................................................................5
17. Usnesení a závěr.........................................................................................................7

1



2. Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu

Předsedajícím starostou obce Milošem Dohnálkem byla na funkci zapisovatelky navržena
paní Renata Dlouhá, ověřovatelé zápisu pan Luděk Heřmana a pan Libor Machač.

Návrh na usnesení

Zastupitelstvo  obce  schvaluje  ověřovatele  zápisu  pana  Luďka  Heřmana  a  pana  Libora
Machače a zapisovatelku paní Renatu Dlouhou.

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 Návrh byl schválen

3. Kontrola usnesení z minulého zasedání

Zastupitelstvem nebyly určeny žádné úkoly.

4. Hospodaření obce

4.1. Hospodaření obce 31. 10. 2023

Zastupitelé  byli  seznámeni  položkově  se  zaslaným  výkazem  hospodařením  obce  
FIN 10/2023.

Stav pokladní hotovosti      24 695,00 Kč
Stav běžného účtu u ČNB 4 274 569,48 Kč
Stav běžného účtu u ČNB (na obnovu vod)    592 940,40 Kč
Stav běžného účtu u KB, a.s.    345 011,40 Kč
Stav běžného účtu ČS, a.s.      47 620,82 Kč
Stav úvěrového účtu u ČS, a.s.    422 096,00 Kč
Rozpočtové příjmy (mimo převody vl. rozpočtovým účtům) 6 779 409,94 Kč
Rozpočtové výdaje celkem (mimo převody vl. rozp. Účtům 7 587 751,58 Kč 
Výsledek hospodaření k 30.10.2023 (plnění rozpočtu dle FIN)              - 808 341,64 Kč
Investice z rozpočtu obce (po odečtení dotace)                                                   + 846 789,70 Kč
Plnění rozpočtu bez investic 01.-10.2023                                                                 + 34 448,06 Kč
Zastupitelstvo obce plnění rozpočtu projednalo a bere informaci na vědomí.

4.2. Rozpočtové opatření 

Zastupitelstvo bylo seznámeno s rozpočtovým opatřením č. 7 rozpočtu 2023, která se týkají
např. dotací z ÚP ČR.

Zastupitelstvo obce bere informaci na vědomí.

5. Schválení rozpočtu obce Hřibojedy na rok 2024

Zastupitelstvu obce Hřibojedy byl předložen návrh rozpočtu na rok 2024. Návrh rozpočtu 
byl v řádných lhůtách od 20. 10. 2023 do 21. 11. 2023 vyvěšen na úřední desce v obci a
na veřejné desce dálkového přístupu na stránkách www.hribojedy.cz. 

2



Rozpočet  obce  Hřibojedy  na  rok  2024  se  schvaluje  jako  přebytkový  a  závazným
ukazatelem jsou třídy.

✓ Příjmy 6 205 600,00 Kč

✓ Výdaje 5 642 420,00 Kč

Návrh na usnesení

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet na rok 2024 jako přebytkový, kde na straně příjmů
je 6 205 600,00 Kč a straně výdajů je 5 642 420,00 Kč. Závazným ukazatelem jsou třídy.
Případné přebytky budou použity v následujících letech na případné schodkové rozdíly.

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 Návrh byl schválen

6. Inventarizace majetku

Starosta vydal plán inventur na rok 2023. 

Inventarizační komise by řádně proškolena dne 16. 10. 2023.

Členové inventarizační komise jsou: 

 předseda Luděk Heřman
 člen Ilona Čepelková
 člen Josef Červený
 člen Markéta Hamanová
 člen Libor Machač 

Zastupitelstvo obce bere informaci na vědomí.

7. Diakonie Broumov – kontejnery na použitý textil

V rámci změny zákona 541 (zákon o odpadech) ze dne 1. prosince 2020 dle § 59 odst. 2 je
obec povinna určit místa pro oddělené soustřeďování komunálního odpadu, a to alespoň
nebezpečného odpadu, papíru, plastů, skla, kovů a biologicky rozložitelného odpadu. Dále
olejů a jedlých tuků (to vše máme vyřešeno díky společnosti Marius Pedersen a.s., Průběžná
1940/3, 500 09 Hradec Králové).  Od 1 ledna 2025 bude povinnost zajistit soustřeďování
použitého textilu. 

Marius Pedersen toto řešit nebude. Byla doručena nabídka od sociálního družstva Diakonie
Broumov, se kterou léta spolupracujeme. Nabídka obsahuje zajištění kontejnerů na použitý
textil  a  jeho  následný  vývoz.  Jedná  o  kontejner  vyrobený  z ocelového  plechu,  žárově
zinkovaný a odolný povětrnostním vlivům. Objem náplně je 300 kg. Kontejner bude opatřen
standartními polepy a logem Diakonie Broumov a obce Hřibojedy a bezpečnostním zámkem.
Proti vniknutí do  kontejneru  bude  mít  dvoudílný  bezpečnostní  vhoz.  Cena  jednoho
kontejneru činní 24 990,00 Kč bez DPH. V rámci dotačních výzev Královéhradeckého kraje je
možno požádat o dotaci do výše 50 %.

Zastupitelstvo obce bere informaci na vědomí.

3



8. Oprava komunikace na Hvězdě

Po opravě komunikace na Hvězdě je potřeba dosypat kraje zejména u vjezdu do garáží nebo
u nájezdů k domům, tak aby se dalo plynule najíždět.

9. Zřízení věcného břemene služebnosti na p. p. č. 1343

Od společnosti ČEZ distribuce, a.s.  se sídlem Děčín IV Podmokly,  Teplická 874/8, 405 02
zastoupená na základě plné moci společností ELEKTRO SCHEJBAL s. r. o. se sídlem Kocbeře
90, 544 64, IČ: 072 15 878, DIČ: CZ 072 15 878 a na základě plné moci ze dne 12. 2. 2019  -
Karel  Havlíček  se  sídlem Křišťálová  2073,  511  01  Turnov,  IČ:  729  35 359  byla  doručena
Smlouva o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-2025214 Hřibojedy k p. p. č. 1343
v k.  ú.  Hřibojedy.  Obsahem  věcného  břemene  je  právo  společnosti ČEZ  distribuce,  a.s.
umístit,  provozovat,  opravovat  a  udržovat  Zařízení  distribuční  soustavy  na  dotčené
nemovitosti,  provádět  jeho obnovu,  výměnu a modernizaci  a  povinnost  obce Hřibojedy
výkon těchto práv strpět.

Návrh na usnesení

Zastupitelstvo obce schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene – služebnosti č. IV-12-
2025214 Hřibojedy k p. p. č. 1343 v k. ú. Hřibojedy.

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 Návrh byl schválen

10.Oprava břehu rybníku – Hřibojedy

Je zapotřebí opravit levotočivý břeh rybníku v Hřibojedech - tzv. očistit od náletů, vyjmout
kamenné  patníky,  srovnat  niveletu,  osadit  nové  patníky  a  následně  umístit  nové
bezpečnostní lano. Oprava je domluvena s p. Drašnarem.

11. KPÚ Dubenec

Do datové schránky bylo doručeno sdělení o rozdělení pozemků – obecní cesty na Hvězdě 
p. č. 473 na dva díly a to 473/1 473/2 v rámci dílčích pozemkových úprav v k. ú. Dubenec.
Vlastnictví se nemění, ale chystají se inventury a zde bude mít pozemek dvě parcelní čísla.

12.Územní plán obce Hřibojedy

Z Městského úřadu Dvůr Králové nad Labem byl doručen návrh zprávy o realizaci změn a
výstavby v rámci územního plánu obce Hřibojedy, který je v platnosti 5 let a ze zákona se po
pěti letech provádí revize. Návrh  zprávy o uplatňování ÚP Hřibojedy byl řádně vyvěšen na
úředních deskách obce Hřibojedy v termínu od 12. 10. 2023 do 15. 11. 2023.

Návrh na usnesení

Zastupitelstvo obce Hřibojedy schvaluje Zprávu o uplatňování Územního plánu Hřibojedy.

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 Návrh byl schválen

4



13.Revize katastru nemovitost

Do datové schránky byla doručena zpráva z Katastrálního úřadu pro KHK pracoviště Trutnov
o  konání  revize  údajů  katastru  nemovitostí.  Předmětem  revize  jsou  hranice  pozemků,
obvody budov, a vodních děl, druh pozemku a způsob využití pozemku, typ stavby, a způsob
využití stavby,  zápisy  v  záznamu pro další  řízení,  hranice  katastrálního území,  zhušťovací
body, podrobné polohové a výškové bodové pole, další prvky polohopisu katastrální mapy a
místní názvy a pomístní jména.

Zastupitelstvo obce bere informaci na vědomí.

14. Změna cen elektřiny

Do podatelny byla doručena písemnost od společnosti ČEZ Prodej a.s., která se týká změn
cen elektrických energií. Od 1. 1. 2024. bude snížena neregulovaná část ceny o 1 258,00 Kč
za  každou  megawatthodinu.  Naopak  z důvodů  rostoucích  nákladů  na  provoz  bude  ke
stejnému datu zvýšena stálá měsíční platba maximálně o 13,00 Kč včetně DPH. 

Nemáme zafixovanou cenu a smlouvu máme na dobu neurčitou.

V případě nesouhlasu s výše uvedenými změnami je možnost stávající smlouvu bez postihu
vypovědět do 22. 12. 2023. Výpověď by tak byla účinná k 31. 12. 2023.

Zastupitelstvo obce bere informaci na vědomí.

15.Mikroregion Hustřanka

Jednání Mikroregionu Hustířanka proběhlo dne 2. 11. 2023 ve Velichovkách.
Na  programu  byly  dotační  možnosti,  bylo  schváleno  rozpočtové  opatření  č.  2/2023  ve
kterém  bylo  třeba  zohlednit  akci  pro  seniory  se  kterou  se  při  sestavování  rozpočtu
nepočítalo. 
Dalším bodem programu bylo sestavení návrhu rozpočtu pro rok 2024. 
Byli jsme seznámení s nabídkou aktivit komunitní práce MAS Hradecký venkov, u nás v obci
proběhlo 22. 9. 2023 Zdravé vaření a na 23. 11. 2023 chystáme První pomoc u malých dětí. 
Proběhla prezentace firmy EMPEMONT s.r.o., obchodní zástupkyně firmy nás seznámila s
možnostmi nových varovných systémů. 
Vzhledem  k  novele  zákoníku  práce  se  budou  měnit  DPP  a  DPČ  pro  administrativní
pracovnice v DSO. 

Příští zasedání DSO proběhne 14. 12. 2023 ve Vilanticích.

Zastupitelstvo obce bere informaci na vědomí.

16.Různé, připomínky občanů, diskuze

16.1. Finanční dar Mateřská škola Libotov

Byla doručena žádost z Mateřské školy v Libotově o příspěvek na obnovu hraček. Mateřskou
školu navštěvují i děti z Hřibojed.

5



Návrh na usnesení

Zastupitelstvo  souhlasí  poskytnutí finančního  daru  pro  Mateřskou  školu  Libotov  jako
neúčelový dar – činnost MŠ Libotov v částce 6 000,00 Kč.

Pro: 6 Proti: 0 Zdržel se: 0 NÁVRH BYL SCHVÁLEN

16.2. Finanční dar pro děti a seniory

Paní Renata Dlouhá seznámila ZO s návrhem 700,00 Kč na finanční dar pro děti do 15 let a
seniory od 70 let,  kteří  jsou občany obce Hřibojedy.  V obci  Hřibojedy je k dnešnímu dni
přihlášeno 55 dětí do 15 let a 38 seniorů nad 70 let.

Návrh na usnesení

Zastupitelstvo obce schvaluje finanční dar ve výši 700,00 Kč pro děti do 15, kteří jsou občany
obce Hřibojedy a finanční dar ve výši 700,00 Kč pro seniory nad 70 let, kteří jsou občany
obce Hřibojedy.

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Návrh byl schválen.

Byla navržena odměna pro paní Evu Hynkovou ve výši 3 000,00 Kč za organizaci setkávání
seniorů a práci spojenou v kulturně-sociálním výboru.

16.3. Městská knihovna s regionálními funkcemi Trutnov

Na podatelnu obce byla doručena Veřejnoprávní smlouva z Městské knihovny s regionálními
funkcemi s sídlem Krakonošovo nám. 128, 541 01 Trutnov ohledně poskytnutí dotace na
nákup knih do výměnných fondů. Dotace je ve výši 1 000,00 Kč. 

Návrh na usnesení

Zastupitelstvo obce schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace na nákup knih do
výměnných fondů ve výši 1 000,00 Kč pro Městskou knihovnu s regionálními funkcemi s
sídlem Krakonošovo nám. 128, 541 01 Trutnov. Pověřuje starostu podpisem výše uvedené
smlouvy. 

Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0 Návrh byl schválen.

16.4. Respirátory

Pro občany obce byly zajištěny respirátory KN95 N95 - FFP2 pro občany zdarma z rezerv
zásob. Dovezeno 29 krabic (20 880 ks), obcím mikroregionu nabídnuto a předáno zájemcům
24 krabic (zájem mělo jen 5 obcí), pro obec Hřibojedy zůstalo 5 krabic po 24 krabičkách s 30
kusy samostatně balenými respirátory,  tj.  celkem 120 krabiček po 30 kusech v celkovém
množství  3  600 ks  samostatně balených respirátorů.  Občanům byly  rozvezeny,  do každé
domácnosti 1 krabička s 30 respirátory.

6



16.5. Zdobení stromečku

V  neděli  3.  prosince  se  uskuteční  rozsvícení  vánočního  stromku  v  obci  Hřibojedy.
Organizačně zajišťují Červený, Hamanová, Dlouhá, Čepelková, Dlouhý. Obec Hřibojedy uvolní
z rozpočtu finanční prostředky na občerstvení např. na řízky, chléb, čaj a dárkové balíčky pro
děti.  Vyzdobení  vánočního  stromečku  bude  tuto  sobotu  25.11.2023,  zajišťují  Machač,
Heřman, Dlouhá, Hamanová, Dohnálek, Pekárek, Dlouhý a Třešňák .

16.6. Dohody o provedení práce

K dni  31.  12.  2023 budou ukončeny dohody o provedení  práce.  Nové dohody budou
uzavírány podle platné legislativy.

16.7. Jednání s náměstkyní hejtmana paní Martinou Berdychovou

16.8. Dne  14.  12.  2023  proběhne  v  Kuksu  jednání  s paní  Martinou  Berdychovou
náměstkyní hejtmana Královéhradeckého kraje odpovědnou za oblast sociálních věcí,
kultury a cestovního ruchu. Za obec Hřibojedy se jednání zúčastní starosta obce.

17.Usnesení a závěr

7



USNESENÍ Z VEŘEJNÉHO ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE HŘIBOJEDY
KONANÉHO DNE 22. LISTOPADU 2023

1. Zastupitelstvo  obce  Hřibojedy  šesti hlasy  schvaluje  program  zasedání  Zastupitelstva
obce Hřibojedy tak, jak byl navržen.

2. Zastupitelstvo  obce  Hřibojedy  šesti hlasy  schvaluje  ověřovatele  zápisu  pana  Luďka
Heřmana a pana Libora Machače a zapisovatelku paní Renatu Dlouhou.

3. Zastupitelstvo  obce  Hřibojedy  šesti hlasy  schvaluje  rozpočet  na  rok  2024  jako
přebytkový, kde na straně příjmů je 6 205 600,00 Kč a straně výdajů je 5 642 420,00 Kč.
Závazným  ukazatelem  jsou  třídy.  Případné  přebytky  budou  použity  v  následujících
letech na případné schodkové rozdíly.

4. Zastupitelstvo obce Hřibojedy šesti hlasy schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene
– služebnosti č. IV-12-2025214 Hřibojedy k p. p. č. 1343 v k. ú. Hřibojedy.

5. Zastupitelstvo  obce  Hřibojedy  šesti hlasy  schvaluje  Zprávu  o  uplatňování  Územního
plánu Hřibojedy.

6. Zastupitelstvo  obce  Hřibojedy  šesti hlasy  schvaluje  poskytnutí finančního  daru  pro
mateřskou školu Libotov jako neúčelový dar – činnost MŠ Libotov v částce 6 000,00 Kč.

7. Zastupitelstvo obce Hřibojedy šesti hlasy schvaluje finanční dar ve výši 700,00 Kč pro
děti do 15, kteří jsou občany obce Hřibojedy a finanční dar ve výši 700,00 Kč pro seniory
nad 70 let, kteří jsou občany obce Hřibojedy.

8. Zastupitelstvo obce Hřibojedy šesti hlasy schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí
dotace na nákup knih do výměnných fondů ve výši 1 000,00 Kč pro Městskou knihovnu
s  regionálními  funkcemi  s  sídlem Krakonošovo nám.  128,  541  01  Trutnov.  Pověřuje
starostu podpisem výše uvedené smlouvy.

Zapsala: Renata Dlouhá.....................................

Ověřovatelé: zápisu: Luděk Heřman ........................  Libor Machač……………………………

Starosta obce: Mgr. Ing. Miloš Dohnálek, LL.M. .....................................

8


	1. Zahájení
	2. Jmenování zapisovatele a ověřovatelů zápisu
	3. Kontrola usnesení z minulého zasedání
	4. Hospodaření obce
	5. Schválení rozpočtu obce Hřibojedy na rok 2024
	6. Inventarizace majetku
	7. Diakonie Broumov – kontejnery na použitý textil
	8. Oprava komunikace na Hvězdě
	9. Zřízení věcného břemene služebnosti na p. p. č. 1343
	10. Oprava břehu rybníku – Hřibojedy
	11. KPÚ Dubenec
	12. Územní plán obce Hřibojedy
	13. Revize katastru nemovitostí
	14. Změna cen elektřiny
	15. Mikroregion Hustířanka
	16. Různé, připomínky občanů, diskuze
	17. Usnesení a závěr

